04/07/2022 19:19 SEI/IFPR - 1785169 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1867420&infra_siste… 1/1

PORTARIA DG/PARANAVAÍ/IFPR Nº 198, DE 07 DE JUNHO DE 2022

O Diretor-Geral do Campus Paranavaí, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe é conferida pela Portaria GR/IFPR nº 1.679, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no DOU de 11 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar as servidoras abaixo mencionadas, para compor a  comissão
estruturante de elaboração do Projeto Político Pedagógico do Curso de Formação Inicial e Continuada
(FIC) “Preparatório TOEFL-IBT”, sem ônus para a instituição, conforme segue:

Presidente:

TAYNARA ALCÂNTARA CANGUSSÚ  - SIAPE 2277714

Membros:

AMANDA COSTA PINHEIRO- SIAPE 2107444

ANA CARINA RIBEIRO MAXIMIANO - SIAPE 1845002

ANA PAULA QUEIROZ DE LIMA - SIAPE 2112123

VANESSA LEME FADEL STEINHAUSER - SIAPE 3260989

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em
07/06/2022, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1785169 e
o código CRC 4CC6C6B1.

Referência: Processo nº 23411.008116/2022-74 SEI nº 1785169

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ

   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/06/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0